
□ S A H 1

Názory
6 Petr Musil: Česko v pasti rozpočtového 

populismu
8 Jakub Rákosník: Dějiny vzniku 

kapitalismu; 15. díl: Vliv otroctví 
na byznys

Události týdne
10 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
12 Jak se ochladit? Města hledají 

ochranu před vlnami veder

Rozhovor
20 Martin Vašek: Vlastní bydlení nemá 

být levné. Lidé si ho musí zasloužit

Další témata
26 Rekordní stres a frustrace v práci 

okrádá svět o biliony dolarů. Změnit 
to může i pár slov

30 Smysl má jen celoevropské zdanění 
vína. Samostatné české nás poškodí

34 Výrobce supersekaček dobyl 
rýžová pole v Japonsku, teď chce 
trávníky v USA

36 Ve světě roste tlak na zdanění 
jednoho procenta nejbohatších lidí

40 Nápad roku. Aplikace 
na předcházení dědičným 
nemocem

Investice
42 Individuální investice si klestí 

cestu do penzijního systému

Právo
44 Pacienti požadují drahé léky, 

■ zdravotnictví na ně nemá

Lifestyle
46 Jak špatná architektura ovlivňuje naše 

chování a ničí nám zdraví
48 Range Rover Sport: Nejhlubší lesy, 

nejrychlejší zatáčky

#datavize
50 Cesta do školy 
v mama taxi 
i po svých


